
Imanta Ziedoņa
mēneša notikumi 

2013. gada maijs

no 30. aprīļa

1. maijs

13. maijs

11. maijs

22. maijs

23. maijs

25. maijs

27. maijs

30. maijs

29. maijs

18. jūnijs

18. maijs

maijā līdz gada beigām

4. maijs

8. maijs

līdz 19. maijam

3.-5. maijs

3.-6. maijs

8.-9. maijs

3. maijs

izstāde par O.Vācieti un I.Ziedoni „Dzejas dižkoki” Ojāra Vācieša muzejā, 
www.vaciesamuzejs.lv un www.memorialiemuzeji.lv

„Ziedoņa pieskāriens” Tukumā: ķiršu koku stādīšana Mālkalnā, 
strūklakas modināšana Brīvības laukumā un I.Ziedoņa dzejas lasījumi, 
teātra iestudējumu festivāls, izstāde Tukuma novada Domes un Tukuma 
bibliotēkā līdz 30.maijam, www.tukums.lv 

nodarbība „Ne smieklam es atnācu” Imanta Ziedoņa dzimšanas dienai 
veltītajā nodarbību ciklā „Tu dzīvoji dižu darbu” 
Krišjāņa Barona muzejā, www.baronamuzejs.lv

Imants Ziedonis „Kurzemīte” Jaunatnes teātrī, Latvijas Kultūras 
akadēmijas Eduarda Smiļģa teātra muzejā, www.teatramuzejs.lv

Imanta Ziedoņa „Krāsainās pasakas” bilingvālā (latviešu un itāļu valodā) 
izdevuma atvēršana Spīķeru koncertzālē, izdevējs “Damocle”, itāļu 
valodā tulkojis P.Pantaleo.

koncerta „Imants un Ziedonis” pārraide Latvijas Televīzijas 1. kanālā, 
www.ltv1.lv 

vides mākslas objekta „ZIEDOŅA AKMENS” atklāšana, Imanta Ziedoņa 
Akmens sēklas stādīšanas performance, Gunāra Janaiša foto izstāde 
Pedvāles Brīvdabas mākslas muzejā Sabilē, www.pedvale.lv 

Imanta Ziedoņa un Aivara Berķa grāmatas “No Jāņiem līdz Murjāņiem” 
atvēršana, “Dienas” ēkā, izdevniecība “Dienas Grāmata”, vairāk 
www.dgramata.lv pēc 10.maija.

izdevuma „I.Ziedonis. Bibliogrāfija” 1.sējums atvēršana, Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas izstāžu zālē, www.lnb.lv 

grāmatas „Mūsu mazais pārgājiens” atvēršana Tērvetes dabas parkā, 
izdevējs „Jumava”. Grāmata veltīta skolēnu zīmējumu konkursam, kura 
ideja sakņota Imanta Ziedoņa un Rimanta Ziedoņa grāmatā „Mežu zeme 
Latvija”, www.jumava.lv.

koncerts „Imants un Ziedonis” – Imanta Kalniņa dziesmas ar Imanta 
Ziedoņa vārdiem izpilda Latvijas Radio koris S.Kļavas vadībā, solists 
R.Kaupers. Latvijas Dzelzceļa muzejā, www.latvijaskoncerti.lv

Programma elektroniski pieejama

nodarbības skolēniem „Blēņas un Ziedonis” pēc I.Ziedoņa „Blēņas un 
pasakas” motīviem, Rakstniecības un mūzikas muzejā, www.rmm.lv

video filmas par Imantu Ziedoni 
„Man pietiek tikai ar Latviju. Imanta Ziedoņa „Kurzemīte””
pirmizrāde Latvijas Televīzijas 1.kanālā, www.ltv1.lv
Latviešu biedrības Īrijā teātra studijas uzvedums “Mans Imants Ziedonis”, 
Īrijas tradicionālo mākslu centrā CLASAC, www.baltic-ireland.ie

nodarbība „Meža sarga dvēselīte” Imanta Ziedoņa dzimšanas dienai 
veltītajā nodarbību ciklā „Tu dzīvoji dižu darbu” Krišjāņa Barona muzejā, 
www.baronamuzejs.lv

fotogrāfes Z.Koliņas personālizstāde „Matadatas”, 
veltīta Imantam Ziedonim, Krišjāņa Barona muzejs, 
www.baronamuzejs.lv un www.memorialiemuzeji.lv

koncerti „ZIEDONIS.LĀCIS.SIEVIETES”, Dailes teātrī, www.dailesteatris.lv 

Latvijas skolu akcijas „Ziedonis ielās” noslēgums portālā www.delfi.lv

  „100 g kultūras. Nacionālie dārgumi. Imants Ziedonis”,  
Latvijas Televīzijas 1.kanālā, www.ltv1.lv 

 klasiskās mūzikas koncerts „ Mans Ziedonis”  
Tukuma evaņģēliski luteriskajā baznīcā, www.tukums.lv 

 vides objekta ar Imanta Ziedoņa dzejoli „Tukums” atklāšana Tukumā, 
Katrīnas laukumā, pasākums „Vasarsvētki ar Ziedoni Jaunmokās”, 
dzejas lasījumi pie Imanta Ziedoņa dižozola Jaunmoku pils parkā u.c. 
aktivitātes, www.tukums.lv . 

 muzeju nakts „Zaļā krāsa – mežs”. Pasākumi ziedoniskās noskaņās: 
„Imanta Ziedoņa DAGI” Andreja Upīša memoriālajā muzejā; „Zaļais ienāca 
muzejā” Krišjāņa Barona muzejā; „Dzejas dižkoki” Ojāra Vācieša muzejā; 
„Visapkārt sastājuši / Sila koki sargādami” Raiņa muzejā „Tadenava”; 
„Kādu nakti pilsētā ienāca mežs...” Kandavas novada muzejā; „Latvija ir 
brīnumskaista zeme, bet skaistajam jāpalīdz parādīties” Lapmežciema 
muzejā; „Zaļais ziedonis” Jaunmoku pils muzejā, „Kādu nakti muzejā 
ienāca mežs” Liepājas muzejā, vairāk www.muzeju-nakts.lv  

www.km.gov.lv

starptautiska zinātniska konference „Imants Ziedonis: Piederības 
meklējumi. Brīvības treniņš” Rīgas Latviešu biedrības namā, par 
konferenci un konferences videotranslācija www.lu.lv/ziedonis
konferences ietvaros 8 .maijā  Rīgas Latviešu biedrības namā:
grāmatas “Mans Ziedonis” atvēršana, sakārtojusi Lija Brīdaka, izdevējs 
„Zvaigzne ABC”, www.zvaigzne.lv
 
fotogrāfa Gunāra Janaiša Imantam Ziedonim veltīta fotoalbuma „Tev. Un 
tiem, kas tevi…” atvēršana un fotoprezentācija „Latvija goda sardzē” 
– fotogrāfiju kolekcija no I.Ziedoņa pavadīšanas Rīgas Domā 2013.gada 
6.martā. 

kora „Kamēr…„ un fonda „Viegli” muzikāls sveiciens

Aicinām ikvienu būt kopā ar izcilo 
latviešu dzejniekuImantu Ziedoni,

Kultūras ministrija
radot savus ziedoniskos notikumus!15. maijs

koncerts „Imants un Ziedonis” – Imanta Kalniņa dziesmas ar Imanta 
Ziedoņa vārdiem izpilda Latvijas Radio koris S.Kļavas vadībā, solists 
R.Kaupers. Latvijas Dzelzceļa muzejā www.latvijaskoncerti.lv 

http://www.vaciesamuzejs.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv
http://www.tukums.lv
http://www.delfi.lv
http://www.teatramuzejs.lv
http://www.zvaigzne.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv
http://www.dgramata.lv
http://www.lnb.lv
http://www.jumava.lv
http://www.latvijaskoncerti.lv
http://www.rmm.lv/?page_id=8664
http://www.ltv1.lv
http://www.baltic-ireland.ie
http://www.baronamuzejs.lv
http://www.baronamuzejs.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv
http://www.dailesteatris.lv
http://www.delfi.lv
http://www.ltv1.lv
http://www.tukums.lv
http://www.tukums.lv
http://www.muzeju-nakts.lv
http://www.km.gov.lv
http://www.lu.lv/ziedonis
http://www.zvaigzne.lv
http://www.latvijaskoncerti.lv

	www.latvijaskoncerti.lv

